

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

Referat af den 22. generalforsamling i Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab AmbA

Den 16. september 2013.

Tid & sted: 16-09-2013 kl.19.30-22.00 i Svebøllehallens Restaurant

I panelet : Svend Müller
Jørgen Ole Jensen
Roland Durup (referent)
Hans Kurt Valentin
Ole Glahn
Bent Rasmussen, revisor

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning for det forløbne regnskabsår
3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges
5. Forslag fra bestyrelsen herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år.
6. Indkomne forslag fra andelshaverne
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen
9. Valg af revisor.
10. Eventuelt

Svend Müller bød velkommen til SVF's 22. generalforsamling.

1. Valg af dirigent

Steen Røgilds blev foreslået som dirigent for generalforsamlingen.

Steen Røgilds blev valgt som dirigent.

Dirigenten takkede for valget og kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Herefter gennemgik dirigenten den udsendte dagsorden.

2. Beretning for det forløbne regnskabsår

Dirigenten gav herefter ordet til formanden, der fremlagde beretningen.

Generelt.

Velkommen til den 22. generalforsamling i Svebølle Visikinges fjernvarmeselskab.

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

Vi har haft et forholdsvis roligt år med høj produktion og høj rådighed på vores anlæg. Da der i det kommende år vil der blive pålagt os nogle store afgifter, som vil være stigende hen over de næste år, har bestyrelsen i tre kvart år arbejdet på at mindske de store prisstigninger på udgifterne til opvarmning. Dette vil jeg komme ind på senere i min beretning ligesom det vil være en del af bestyrelsens forslag.

Vi har sagt farvel til en af vores varmemestre, Flemming Pedersen, som nåede at være tilknyttet varmeværket i ca. 20 år. Flemming stoppede til nytår og blev allerede i oktober afløst af Jens Christiansen, som mange af jer kender. Endnu en stor tak til Flemming for hans mange års indsats og trofasthed.

Da Jens var afløser, betyder det også, at vi har fået en ny tredjemand, som hedder Brian Karlsson. Velkommen til begge. Vi har allerede haft god glæde af samarbejdet.

Produktionsanlæg.

Alle vores produktionsanlæg har kørt rigtigt fornuftigt uden de store problemer. Den nye fliskedel har taget det store slæb med den absolut største produktion. De øvrige biomasse anlæg har suppleret efter behov. Øresø har stort set kun kørt som supplement til solen, når gaskedlen ikke kunne supplere nok.

Som I vil kunne se lidt senere, når regnskabet fremlægges, har vi selvsagt brugt en del mere brændsel, hvilket hænger sammen med den meget store produktion, vi har haft.

Gaskedlen har bevist, at den danner et godt makkerpar med solvarmeanlægget, og det har selvsagt sparet lidt produktion på de andre anlæg.

Gaskedlen, som jo bruger gassen fra den tidligere losseplads ved Avnsøgaard, kører nu på sit 16 år, hvilket jo er ganske fantastisk. Det ser ud, som om der fortsat er en del gas på pladsen endnu, hvilket jeg vil komme tilbage til.

På grund af den meget stabile produktion på vores anlæg har vi stort set ikke brugt rapsoliekedlen, hvilket har gjort, at forbruget der er noget under budget.

Solvarmeanlægget har produceret tæt på 3000 MWh, hvilket er en smule under budgettet, men acceptabelt set i forhold til vejret.

Salg af varme og afkøling.

Vinterens længde med mange kolde dage gav et stort forbrug af varme.

Graddagetallet, som normalt ligger på ca. 3037, blev på hele 3103.

Vi har solgt 11.247 MWh, hvilket er noget over budgettet. Vi har produceret 16.788 MWh, hvilket giver et ledningstab på 33 %, som er OK set i lyset af de 39 %, vi havde for få år siden.

Det vil og har selvfølgelig givet nogle store ekstraregninger til en del af vores forbrugere.

Samlet set skal der opkræves ca. 800.000 kr. i ekstra forbrug.

Som I vil bemærke, dem af jer som har fået en lille ekstraregning for dårlig afkøling, har vi i år sat kravet ned, da vi har måttet konstatere, at vores målinger ikke helt lever op til det beslutningsgrundlag som lå til grund for kravet om 25 graders afkøling. Derfor er kravet ekstraordinært i dette varmeår ikke 25 grader, men 22 grader.

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

Som nævnt sidste år ville vi med baggrund i de 4 klager, der fremkom, øge fokus og se, om vi kunne finde ud af, hvad der var rigtigt og forkert.

Jens har kørt alene på denne opgave for at give et retvisende billede, og der er besøgt ca. 50 kunder, som har fået gennemgået deres anlæg og måledata.

Vi har kunnet konstatere, at enkelte ikke har fået de lovede 65 grader ind i huset, men måske snarere 63 grader. Da disse tal blev forelagt bestyrelsen, besluttede vi at sænke kravet for afkølingen som nævnt.

Vi har også konstateret, at vores unit, som står hos alle forbrugere, er i rimelig god stand på trods af 20 års drift.

For fremadrettet at sikre os at vi behandler alle forbrugere retfærdigt, har vi besluttet, at de 22 grader, som returtemperatur krav, fastholdes i varmeåret 2013-2014.

I det kommende år vil der blive udskiftet målere og lavet et netværk, så alle målere kan sende data ned til varmeværket. På den måde kan der holdes øje med fremløbstemperatur og returtemperatur, men også med forbruget. Derfor vil der i året, der kommer, blive arbejdet med en ny form fra krav til afkøling og returtemperatur som vi blive indført fra varmeåret 2014-2015.

I kan forvente, at bestyrelsen, efter anbefaling fra flere rådgivere, går efter at fastsætte en maksimal returtemperatur i stedet for krav om afkøling. Dette vil give en væsentlig forbedret retfærdighed samt en stor driftsmæssig fordel på varmeværket.

I dag kan en forbruger, som får 80 grader frem til sit hus, "nøjes" med at køle de 22 grader og sende vandet tilbage med 58 grader uden, at få en "straf", mens andre som får 65 grader frem til huset skal sikre sig at vandet som løber tilbage er nede på 43 grader, men det skal være slut, når vi har fået sat alle målerne op, så bliver der nye og anderledes krav, men de kommer først til at gælde, når alle målerne er skiftet, hvilket vi forventer at være klar med til 1. juli 2014.

*I kan se af kurven for graddagetallet og for solgte MWh, hvordan året har ligget i forhold til de sidste år.

[Graddage 2012-2013.xlsx](#)

Med det meget øgede forbrug af varme er brændselsbudgettet også overskrevet, hvilket jo er ganske forklarligt. Vi har brugt for ca. 380.000 kr. mere brændsel til vores biomassekedler end budget, og dette har givet det tidligere omtalte mersalg på 789.000 kr. hvilket ser nogenlunde fornuftigt ud.

Med det store salg af varme har vi klaret året godt igennem, selv om der er en del plusser og minusser.

De største afvigelser ligger bl.a. på øgede lønudgifter i Flemmings aftrædelsesperiode samtidig med, at vi jo fik Jens ind. Der var en 3 måneders overlap.

Men også forsikringer, som er steget en del og ejendomsskatten, er nogle af synderne for de øvrige udsving.

Til gengæld har vi sparet en del på vedligeholdet, som er Frank og Jens' fortjeneste. Ros for det.

Samlet set kommer vi ud af året med et driftsmæssigt resultat på 754.000 kr. som efter afvikling af kortfristet gæld giver et reelt overskud på 122.000 kr. hvilket er yderst tilfredsstillende.

*Da det jo har stor interesse at se, hvor meget vi afvikler vores gæld med, vil jeg her nævne, at vi i år har nedbragt gælden til kommunekredit med 2.426.000 kr. og den kortfristede gæld med 632.000

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

kr. som I kan finde i regnskabet, når Revisoren om lidt gennemgår regnskabet. Samlet har vi i året afdraget 3.058.000 kr. som jeg kort vil vise her.

Egenkapitaludvikling 2013 med kurve.xlsx

Da regeringen nu har besluttet at indføre afgifter på biobrændsel, vil vores varmepriser komme under stort pres. De første afgifter indføres allerede d. 1. januar 2014, så vi har haft travl med at drøfte, hvordan vi kan mindske virkningen disse afgifter mest muligt.

Afgifterne pålægges varmen, som er produceret på biomasse og indtil videre kun den. Men da vi jo producerer tæt på 13.000 MWh på biomasse, vil afgiften, når den er fuldt udrullet i 2020, komme op på ca. 1 million kr., som skal opkræves hos os alle via varmeprisen og den fasteafgift.

*Som I kan se af tallene for hvilken konsekvens det vil være for os, hvis vi ikke gør noget, og hvad det betyder for varmeprisen, hvis generalforsamlingen vedtager bestyrelsens forslag lidt senere i aften.

varmepriser med og uden afgift 2013.xlsx

Bestyrelsen har derfor arbejdet hektisk med, at finde løsninger og muligheder, som kan reducere disse voldsomme stigninger. I bestyrelsens strategi ligger der flere etaper hvoraf udvidelse af solvarmeanlægget er step 1. Solvarmen er en af de løsninger, der ligger lige for, da disse ikke er ramt af regeringens afgiftsskrue. En anden mulighed er at udnytte det brændsel, som bruges endnu bedre, og det kan gøres ved hjælp af store varmepumper, som kan drives af varmen fra fliskedlerne. En tredje ting, som der arbejdes med, er udskiftning af Gaskedlen, som brænder lossepladsgas af. Vi har som tidligere nævnt set en fantastisk stabil drift over de sidste 3 år hvilket sammenholdt med de informationer vi får fra eksperter på området giver en forholdsvis sikker indikation på, at der er gas i mange år endnu. Da der er indført, meget fordelagtige afregningspriser på elektricitet produceret på biogas, kan kedlen med stor fordel udskiftes til en motor monteret med en generator, som kan lave elektricitet. Dette vil også give en modvægt mod de stigende afgifter.

Men som nævnt er det solvarmeprojektet Bestyrelsen vil fremlægge for jer om lidt. Vi håber, at forslaget om udvidelse af solvarmen bliver vel modtaget så vi kan få sat gang i projektet som skal sikre os mod alt for stor prisstigninger.

Afsluttende bemærkninger

Til slut skal der lyde en stor tak til vores varmemetre Frank og Jens og vores afløser Brian. Tak for en god indsats i året der er gået. Mange timer er gået med justeringer af anlæg for at spare på brændsel, men der har også været mange kundebesøg som nævnt ovenfor.

Også en stor tak til bestyrelsen som med deres forskelligheder alle har bidraget væsentligt til de gode drøftelser og beslutninger, der er taget på årets mange møder.

Dette var, hvad jeg havde valgt at fremlægge i årets formandsberetning.

Efter fremlæggelse af beretningen var der følgende spørgsmål fra salen:

Der blev spurgt til den afgift som formentlig vil komme, men som endnu ikke er vedtaget af Folketinget. Spørgsmålet vil blive berørt ved gennemgangen af investeringsplanen.

Beretningen blev derefter taget til efterretning.

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

Det reviderede regnskab blev fremlagt af revisor.

Regnskabet er godkendt med en enkelt påtegning, som vedrører henlæggelser, hvorfor bestyrelsen vil korrigere dette i regnskabsåret for 2013 og 2014.

Der har i årets løb været samlede indtægter på i alt kr. 11.229.000. Der har været brændselsudgifter på i alt kr. 3.013.000. Samlede udgifter har i alt været på kr. 10.475.000. Resultatet har således været et overskud på kr. 754.000 før disponeringer. Der er et overskud på kr. 122.000. Der er aktiver for i alt kr. 53.521.775 og omsætningsaktiver for i alt kr. 1.849.325. Der er en egenkapital på minus kr. 3.781.790. Der er hensættelser på i alt kr. 322.000. Langfristet gæld på kr. 52,5 millioner og kortfristet gæld på kr. 6,2 millioner. SVF's gæld er på i alt kr. 58,8 millioner.

Der blev spurgt til, hvorfor abonnementsafgiften er steget med kr. 200.000. Det skyldes stigninger i abonnementsafgiften, som er på 3 %.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4. Budget for indeværende driftsår fremlægges

Budgettet for indeværende driftsår blev fremlagt af revisor.

Der er forventede indtægter for kr. 10,502 millioner. Samlede udgifter på i alt kr.10,192 millioner. Resultatet er budgetteret til kr.310.000 som resultat af driften og inden afvikling af underdækninger og hensættelser. Budgettet er herefter i balance. Der var ingen bemærkninger til budgettet, hvorfor det blev taget til efterretning.

5. Forslag fra bestyrelsen herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år.

Bestyrelsen fremlagde sine forslag samt investeringsplanen for det kommende år.

Svend Müller gennemgik investeringsplanen. Der vil blive udskiftning af gamle målere, som vil komme til at koste kr. 996.000. Der blev foreslået en udskiftning af gaskedlen med en gasmotor og en generator, som vil komme til at koste kr. 1,5 millioner. Endelig blev der foreslået et nyt solvarmeanlæg på 3.000 m² samt en 2.000 m³ akkumuleringstank til en samlet pris på kr. 8,45 millioner.

Herefter gennemgik Flemming Ulbjerg mere detaljeret de investeringer, som bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen. En vigtig del af investeringsplanen tager udgangspunkt i de forventede afgifter, som regeringen har annonceret. Afgifterne vil starte 1. januar 2014 og vil få fuld virkning i 2018.

Flemming Ulbjerg inddrog 3 forhold, men med hovedvægten på det nye solvarmeanlæg.

- 1) Gasmotoranlæg til lossepladsen. Motoranlægget producerer el og varme. Det er specielt afregningen af el, der er attraktivt. Investeringen er på i alt kr.1,5 millioner. Det vil gi' et årligt overskud de første 5 år på kr.160.000 da anlægget planlægges afskrevet over 5 år. Derefter et årligt overskud på kr. 505.000.
- 2) Udvidelse af solvarmeanlægget og varmelager på 3.000 m² og etablering af et ekstra varmelager. Med dette anlæg vil man kunne udnytte varmen bedre og dermed få en besparelse. Den samlede investering vil være på kr. 8,45 millioner, som svarer til en besparelse i 2014 på kr. 177.000 og i 2018 på kr. 350.000.

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

- 3) Varmepumpen til det nye flisfyr skal anvendes til at omsætte varmen fra røgen til omsættelig varme.

Fra salen var der følgende spørgsmål:

Fra en af deltagerne i generalforsamlingen blev der spurgt til, om det reelt vil gi den besparelse, der påstås, da man ikke i Gentofte har mange solvarmeanlæg, og at de måske har set noget vi andre endnu ikke har opdaget.

En deltager i generalforsamlingen kritiserede, at man ikke tidligere har fået kendskab til den pågældende investeringsplan og den medfølgende økonomi. Det blev derfor foreslået, at beslutningen om iværksættelse af bestyrelsens forslag er under forudsætning af, at den pågældende afgift bliver vedtaget af Folketinget.

Der blev spurgt til antallet af m² på solvarmeanlægget. Der blev spurgt til, om det kan betale sig af have solpaneler på varmeværket, hvilket blev besvaret med et nej.

Flemming Ulbjerg svarede efterfølgende på spørgsmålene omkring solvarmeanlægget udvidelse med flere.

Antal m² på solvarmen er beregnet således, at det har den bedst mulige økonomi.

Med hensyn til jordvarme er det en el drevet pumpe, som giver en varmepris på kr. 400, så sammenholdt med biomasse vil det blive dyrere at investere i et jordvarmeanlæg.

Grundet afgifterne er der ikke økonomi i at investere i solpaneler.

Der blev spurgt til, hvor længe man forventer, at der er gas på lossepladsen. Der kan ikke siges noget præcist om dette, men at gassen ikke vil stoppe i et slag, men langsomt blive mindre og mindre. Forventeligt vil der være gas i mindst 10 år.

Vedrørende registrering af forbrugere med dårlig afkøling vil man kunne forvente, at de to varmemestre kommer til at servicere forbrugerne endnu mere for at stille anlæggene bedst muligt.

Vedrørende eksisterende solvarmeanlæg har det produceret lidt mindre end forventet, og forventningerne til næste års produktion er derfor sat lidt ned.

Kritikken mod at forbrugerne har fået for sent besked om investeringsplanen kommenterede Svend Müller med, at man skal sikre sig, at regeringens forventede afgifter reelt bliver en realitet, og at forudsætningen for investeringen er, at afgiften kommer, og at investeringen kan holdes indenfor den beregnede investeringsramme.

Vedtagelse af det fremlagte forslag med medfølgende økonomi skal foregå under forudsætning af, at regeringens forslag om sikkerhedsforsyningsafgiften indføres.

Generalforsamlingen vedtog bestyrelsens forslag enstemmig med følgende bemærkninger:

1. Investeringen gennemføres kun såfremt regeringen beslutter at indføre forsyningssikkerhedsafgiften på biomasseproduceret fjernvarme.
2. Investeringen i solvarmeanlæg og varmeakkumulator med tilhørende anlæg, må maksimalt andrage 8.450.000 kr.

Generalforsamlingen tog til efterretning, at bestyrelsen havde besluttet, at investere i udskiftning af gaskedlen til en gasmotor såfremt de skattemæssige forhold taler positivt for dette.

Svebølle-Viskinge Fjernvarmeselskab A.m.b.A.

6. Indkomne forslag fra andelshaverne

Indkomne forslag fra andelshaverne

Der var ikke kommet forslag fra andelshaverne.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg var Jørgen-Ole Jensen og Roland Durup, som begge modtog genvalg. Michael Hansen blev opstillet som kandidat til bestyrelsen.

Resultatet af valget blev flg.

Jørgen-Ole Jensen 24 stemmer

Michael Hansen 19 stemmer

Roland Durup 31 stemmer

Jørgen-Ole Jensen og Roland Durup blev valgt til bestyrelsen.

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Valg af suppleanter til bestyrelsen

På valg var Anette Christensen og Jens Christiansen. Begge blev genvalgt.

9. Valg af revisor.

Bestyrelsen anbefalede Bent Rasmussen. Bent Rasmussen blev genvalgt.

10. Eventuelt

Eventuelt

Finn Djernis bad om, at regnskabet blev udsendt på papir, da der er flere forbrugere, der ikke anvender pc'ere og derfor ikke kan printe regnskabet ud. Regnskabet kan altid fås i papirudgave ved henvendelse til varmeværket.

Der var ikke andre spørgsmål fra salen.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen.

Svend Müller takkede dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen og takkede for en god og konstruktiv debat.

Referat ved Roland Durup

Svebølle den 16. september 2013.

Referatet godkendt af Dirigent Advokat Steen Røgilds

11/5 13/0-13

